
Id: WPPBI­BTIJF­LLEDL­TUVSB­RDCNE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/286/2013
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w Więcborku 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt.  13  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2013r. poz. 594) 

Rada Miejska uchwala, co następuje : 
§ 1. Zmienia  się  treść  uchwały  Rady  Narodowej  Miasta  i Gminy  w Więcborku  z dnia  14  stycznia 

1976 roku w sprawie nadania nazw ulicom w następujący sposób: nazwę „Mieczysława Popiela” zmienia 
się na nazwę „Targowa”. 

§ 2. Jednocześnie  uściśla  się  przebieg  ulicy  do  działek  oznaczonych  numerami  geodezyjnymi  137, 
176, 179, 182, 185, 189, 202 oraz 237 obręb Więcbork 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko­Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: WPPBI­BTIJF­LLEDL­TUVSB­RDCNE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Mieczysław Popiel był politykiem polskiego ruchu komunistycznego, członkiem PPS, KPP, PPR i PZPR. 
Ministrem żeglugi w rządach Józefa Cyrankiewicza i Bolesława Bieruta, posłem Sejmu Ustawodawczego 
oraz posłem na Sejm PRL I kadencji. Zgodnie ze stanowiskiem Instytutu Pamięci Narodowej nazw ulic, 
placów,  skwerów  i obiektów  architektonicznych  oraz  pomników,  tablic  i miejsc  pamięci,  a także 
patronów i imion instytucji publicznych są w swej istocie formą okazywania czci i szacunku dla ideologii 
nazistowskiej  i komunistycznej.  W związku  z powyższym  zmiana  nazwy  jest  uzasadniona.  Zmiana 
nazwy może  zostać  dokonana  bez  dodatkowych  konsultacji  z uwagi  na  fakt,  iż  nikt  nie  jest  przy  niej 
zameldowany.  W sprawie  zmiany  nazw  pozostałych  ulic  istnieje  konieczność  przeprowadzenia 
konsultacji społecznych. 


